Os valores dos prêmios correspondem às categorias descritas no ANEXO I -

DETALHAMENTO DO OBJETO E VALORES DO EDITAL, sobre o qual incidirá a tributação 

prevista em lei. 

2.2. O total de recursos disponíveis para os prêmios desta Chamada é de R$ 112.000,00 

(cento e doze mil reais) e serão provenientes de:  

Unidade Orçamentária -  02.12.02 - Unidade de Cultura e Turismo 

Ação: 13.392.0040.2132 - Manutenção das Ações de Apoio Emergencial da Lei Aldir 

Blanc  

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros  - Pessoa Física

[...]

4. Se encontram estimadas a quantidade de projetos e valores que seguem abaixo:  

a) Artes Visuais - estima-se a seleção de 02 projetos no valor de R$ 1.000,00 (dois mil 

reais);  

b) Audiovisual - estima-se a seleção de 01 projeto no valor de R$ 15.000.00 (quinze mil 

reais );         

c) Literatura de cordel - estima-se a seleção de 08 projetos no valor de R$ 2.000. 

(dezesseis mil reais); 

d) Dança - estima-se a seleção de 02 projetos no valor de R$1.000,00 (dois mil reais);  

e)  Literatura – história de Central - estima-se a seleção de 01  projetos de trabalho no valor

[...]

h) Fotografia – estima-se a seleção de 02 projetos no valor de R$ 6.500,00 (treze mil reais); 

i) Artesanato – estima-se a seleção de 05 projetos  no valor de R$ 1.000,00 (cinco mil 

reais); 

5. O valor global disponível para este Edital e respectiva dotação orçamentária é de R$ 

112.000,00 (cento e doze mil reais) que serão repassados aos projetos premiados através 

de parcelas únicas, podendo haver suplementação por meio de recursos revertidos à 

Unidade: 

Unidade Orçamentária -  02.12.02 - Unidade de Cultura e Turismo 

Ação: 13.392.0040.2132 - Manutenção das Ações de Apoio Emergencial da Lei Aldir Blanc

[...]

AUDIOVISUAL 

7.2.1. Obra de curta-metragem: obra de produção independente, cuja matriz original de 

captação é uma película com emulsão fotossensível ou matriz de captação digital, finalizada 

em 35mm ou em fita digital de alta definição, com um mínimo de 1080 (um mil e oitenta) 

linhas horizontais, com duração igual ou inferior a 25 (vinte e cinco) minutos. 

Linguagem: Audiovisual – Valor previsto para aplicação : R$ 15.000,00 

Formato do 

projeto 

Quantidade 

mínima 

estimada 

Valor do projeto 

estimado 

Valor do formato